АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 мая 2014 г. N 537

О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
ПО РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "МЕЛЕКЕССКИЙ
РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и в целях реализации инвестиционной политики в муниципальном образовании "Мелекесский район" Ульяновской области, постановляет:
1. Создать рабочую группу по реализации инвестиционной политики в муниципальном образовании "Мелекесский район" Ульяновской области (далее - рабочая группа).
2. Утвердить:
2.1. состав рабочей группы согласно приложению N 1;
2.2. Положение о рабочей группе по реализации инвестиционной политики в муниципальном образовании "Мелекесский район" Ульяновской области согласно приложению N 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте МО "Мелекесский район" в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования "Мелекесский район" В.В. Смирнова.

Глава Администрации
муниципального образования
"Мелекесский район"
В.П.ТИГИН

Приложение N 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
"Мелекесский район"
от 23.05.2014 N 537

[bookmark: P35]СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО
РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ
МО "МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Руководитель рабочей группы:

	Тигин В.П.
	- Глава Администрации муниципального образования "Мелекесский район"

	Заместитель руководителя рабочей группы:

	Смирнов В.В.
	- первый заместитель Главы Администрации муниципального образования "Мелекесский район"

	Секретарь:

	Орлова О.А.
	- главный специалист-эксперт отдела по инвестициям и развитию промышленности и предпринимательства Управления экономического развития администрации муниципального образования "Мелекесский район"

	Члены рабочей группы:

	Антонов Д.Н.
	- директор автономной некоммерческой организации "Центр развития предпринимательства Мелекесского района Ульяновской области"

	Араксин А.И.
	- Председатель КУМИ и ЗО Администрации МО "Мелекесский район"

	Евсеев Д.Н.
	- главный архитектор Администрации МО "Мелекесский район" - начальник отдела Управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности

	Костик Л.А.
	- начальник Управления экономического развития

	Карман А.Н.
	- начальник Управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования "Мелекесский район"

	Медведева В.А.
	- директор ОГКУ "Центр занятости населения" (по согласованию)

	Надысов С.М.
	- Председатель Совета предпринимательства в муниципальном образовании "Мелекесский район" (по согласованию)

	Саныгина Л.Р.
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Сенин А.С.
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Щитов С.Г.
	Глава Администрации МО "Мулловское городское поселение" (по согласованию)

	Сутягин В.А.
	Глава Администрации МО "Новомайнское городское поселение" (по согласованию)

	Богатова Л.П.
	Глава Администрации МО "Лебяжинское сельское поселение" (по согласованию)

	Новиков С.Н.
	Глава Администрации МО "Тиинское сельское поселение" (по согласованию)

	Саляев И.Н.
	Глава Администрации МО "Рязановское сельское поселение" (по согласованию)

	Барышников П.И.
	Глава Администрации МО "Старосахчинское сельское поселение" (по согласованию)

	Демидов М.И.
	Глава Администрации МО "Новоселкинское сельское поселение" (по согласованию)

	Бартнов Е.Ю.
	Глава Администрации МО "Николочеремшанское сельское поселение" (по согласованию)

Приложение N 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
"Мелекесский район"
от 23.05.2014 N 537

[bookmark: P99]ПОЛОЖЕНИЕ
О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО РЕАЛИЗАЦИИ
ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ
ОБРАЗОВАНИИ МО "МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения
1.1. Рабочая группа по реализации инвестиционной политики в муниципальном образовании "Мелекесский район" (далее - Рабочая группа) создана для координации деятельности по формированию благоприятных условий для делового и инвестиционного климата в муниципальном образовании "Мелекесский район" Ульяновской области.
1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ульяновской области, Уставом муниципального образования "Мелекесский район", а также настоящим Положением.

2. Задачи Рабочей группы
Задачами Рабочей группы являются:
2.1. Содействие в обеспечении благоприятных условий и делового климата в МО "Мелекесский район" Ульяновской области для привлечения инвесторов и сопровождении инвестиционных проектов, реализуемых на территории муниципального образования.
2.2. Подготовка предложений и проектов нормативно-правовых актов по вопросам повышения инвестиционной привлекательности и благоприятного делового климата МО "Мелекесский район".

3. Функции Рабочей группы
Рабочая группа в соответствии с возложенными на нее задачами:
3.1. Осуществляет сопровождение инвестиционных проектов, реализуемых на территории муниципального образования.
3.2. Организует взаимодействие между органами местного самоуправления и инвесторами с целью выработки согласованных решений по успешной реализации инвестиционных проектов.
3.3. Оказывает содействие инвесторам по взаимодействию с органами власти, органами местного самоуправления и ведомствами в части устранения возникающих административных барьеров при реализации инвестиционных проектов.

4. Условия и порядок работы Рабочей группы
4.1. Рабочая группа состоит из:
- руководителя Рабочей группы;
- заместителя руководителя Рабочей группы;
- секретаря Рабочей группы;
- членов Рабочей группы.
4.2. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.
4.3. В случае отсутствия руководителя Рабочей группы его обязанности возлагаются на заместителя руководителя Рабочей группы.
4.4. Решения Рабочей группы оформляются протоколом, подписываются председателем Рабочей группы и секретарем.

5. Полномочия руководителя и членов Рабочей группы
5.1. Рабочую группу возглавляет руководитель Рабочей группы.
5.2. Председатель Рабочей группы:
- руководит деятельностью Рабочей группы;
- дает поручения членам Рабочей группы в пределах своей компетенции;
- определяет дату проведения заседаний Рабочей группы;
- принимает решение о проведении заседания Рабочей группы.
5.3. Секретарь Рабочей группы:
- информирует членов Рабочей группы о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания Рабочей группы, обеспечивает их необходимыми материалами;
- ведет протоколы заседаний Рабочей группы.
5.4. Члены Рабочей группы осуществляют:
- подготовку и предварительное рассмотрение вопросов, связанных с исполнением полномочий по реализации функций рабочей группы;
- разработку предложений, направленных на повышение делового климата муниципального образования.

6. Организационно-техническое
обеспечение деятельности Рабочей группы
[bookmark: _GoBack]6.1. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляется Отделом по инвестициям и развитию промышленности и предпринимательства Администрации МО "Мелекесский район".